após socorrido e encaminhado para atendimento médico.

Outrossim menciona que, em decorrência disso, padece hodiernamente de limitações na mobilidade
física.

Assim, requereu a condenação da parte ré ao pagamento de indenização referente ao Seguro
DPVAT, por invalidez permanente, na quantia de R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais), uma vez que
não recebeu nenhum valor indenizatório na via administrativa, segundo se observa através do ID. Num.
34353706.

Anexou aos autos os documentos necessários à propositura do feito.

Despacho (ID. Num. 34377562) concedendo a justiça gratuita, determinando a citação da